5

- Comune di Capaccio

- iy S ,Comux;eldi.Capaccio
gl {Provincia di Salerno)-
148 o R .

‘ Corsa Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (S4):
- Tel+3% (0328)’3L2L11 Facsimile +3% (0828} 82].6{0‘ »

IL RESPOAL

7  (Provincia di Salemo) .
Y , g
L a‘i‘i— |
‘? Corso Vittorio- E’marme]a 84047 Capacczo (&Z} S
Tel. 39 082881 2111 me{e +39 (0828} 521640
RESPONSABILE ' : 7 ERESPONSABILE -
DEL SETTORE FINANZIARIO . DEL PROCEDIMENTO N
| Attesta 11 parere dz oopertura ﬁnanzxana, ai sensi ;'f :Attesta che Ia presente detenmna & pervenuta : 5
| dell'articolo 151 del Decretcs :gislativo 18 ago- m Segretena’ 2 i
sto 2000, n. 26'7 27 AR ) S
. Q)IOU}QMB

DETERMH\IAZI.NE DEL
RESPONSABILE DELL AREA VI

IR /320%
[/ i ILRESPONSABILE
IL RESPONSABILE
DELLA PUBBLICAZIONE
 Attesta la pubblicizzazione dal Qg A . g al

IL RESPONSABILE

~ (decreto legisiétiVO IS’iragostQ*ZQOO; n. 267) TUEL | ‘

DETERMINA n. A1 aet 27 /o3 /2/0/3

Del Registro Generale n. Q—Sg dei 8 APR 2013

OGGETTO: DITTA PROTA GRONDAIE SRL.
SERVIZIO DI NOLO A CALDO AUTOMEZZO COMPLETO DI CESTELLO
TELESCOPICO.
IMPEGNO DI SPESA - AFFIDAMENTO SERVIZIO.
LOTTO CIG N. ZAE(93819C.




IL RESPONSABILE DELL'AREA VI :
Visto I'art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che i Comuni con oltre 15 000 abitanti

devono predisporre il Piano esecutivo di gestione (PEG), prima dell’i inizio di ogm anno

sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio comunai
Visto I'art. 163, comma 3, del decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000; '

 Vista la deliberazione di G. C. n. 26 del 01/02/2013 di approvazzaﬂe del Piano Esecutzvo di

Gestione per I'anno 2013, con l'affidamento dei PEG ai responsabili delle Aree e dei

servizi ai seﬁsz degli artt. 107 e 109 del D.Igs 267/2000 e degli artt. 8,9,10,11 del CCNL

3?!63!’%999 e del vigente regolamento, senza soluzione di sentmwta e f no
all'approvazione degli obiettivi 2013, salvo revoca anticipata.

Visto i Decreto Sindacale prot. n. 4947 06/02/2013 di affi damente per la pas;zzsne

‘organizzativa ai Respeﬁsabﬁ i di Aree e dei Servizi dei Comune, cosi come stabilito nella
delibera di G. C. n. 26 del 01/02/2013, secondo quanto in premessa stabilito senza

soluzione di can‘anuﬁé e fino all’ a;:spmvazxone degli obiettivi 2013, salvo revoca anticipata

e agli stessi patti e condizioni di ci al ;}receéenie decreio e con le pesature di cui al

verbaie n. 06 de! 04/12/2012.
~Premesso

. Che é attivita affidata al I'AREA VI- LL PP eﬁeﬁuare interventi reiatw; alla tutela del verde
o yubbhco delle aree pertinenziali delle strade e delle scarpate, al fine di prev*emre?

Iinsorgenza di fenomeni dannosi per la pubblica i incolumita ed il patrimonio;

Che il Comune di Capaccio con delibera di Consiglio Comunale n. 96 del 29!1132012 ha

costituito I'Azienda Speciale Comunale “Paistom”, quale Ente Strumentale del Comune,

ai sensi dell'art. 114 del D.Lgvo 267/2000, per la gestione dei seguenti servizi.

manutenzione del patrimonio beni di utilizzo pubbixcs viario comunale, cunette e
segnaletica stradale, verde pubblico, servizi cimiteriali, pulizia spiagge pubbliche, servizio
idrico comunale, turismo e spettacolo, servizi informatici al cittadino e di back e front end.

Che in data 04/12/2012, & stato formalmente sottoscritto I'atto costitutivo dell'Azienda Specaa
Comunale “Paistom” e registrato al repertorio dell'Ente con il n. 3899;

Che con delibera di Canszg io Comunale n. 103 del 14/12/2012, 'amministrazione comunale,
ha preso atto della formale costituzione dell'Azienda Speczaie Comunai “Paistem” e
della nomina del Consiglio di Amministrazione.

Che con lo stesso atto consiliare n. 103/2012, & stato approvato: lo Siatutc deii‘AZienda
Speciale “Paistom”, e il Piano-Programma contenente la relazione sull'attivita gestionale
amministrativa - caniab; e e sulla situazione-finanziaria per il quinquennio 2013-2015;

Che il dirigente scolastico dott.ssa Enrica Paolino della Direzione Didattica Statale Capaccio |l
— Autonomia 138-SA3Y2, con propra nota prot. 880/A36, acquisita agli atti del Comune al
n. 6834 del 22/02/2013, segnalava la presenza bruchi di Processionaria del Pino presso
la sede distaccata di Torre di Paestum-Licinella.

Che le infestazioni di Processionaria del pino rivestono una non trascurabile importanza
igienicosanitarie in quanto a partire dalla terza eta le larve portano sul dorso peli urticanti,
conformati come dei piccoli arpioni, che possono essere facilmente liberati nell’aria e
trasportati dal vento.

Che la stessa Direzione Didattica, gia negli anni passati, manifestava che alcuni alunni del
plesso scolastico in argomento, erano stati interessati da reazioni allergiche (brucicre agli
occhi, prurito), chiedendo di verificare la necessita di continui interventi idonei a tutela
dell'utenza scolastica.

Che il D.M. n® 17 del 1998 pone chiare disposizioni in merito alla lotta contro la processionaria

del pino e decreta quanto di seguito riportato:
“la lotta contro la processionaria del pino & obbligatoria su tutto il territorio della
Repubblica italiana, nelle aree in cui la presenza dellinsetto minacci seriamente la
produzione e la sopravvivenza del popolamento arboreo e possa costituire un rischio per
la salute delle persone e degli animali’.

Che I'Azienda Speciale Paistom, affidataria del servizio verde pubblico sul territorio comunale,
con propria nota prot. n. 10084 del 15/03/2013, nel dichiarare la propria disponibilita ad
effettuare le necessarie operazioni di contenimento dell'azione dannosa del parassita sui
soggetti arborei di pino presenti nellarea verde presso la sede distaccata di Torre di
Paestum-Licinella, richiedeva al Comune di Capaccio la messa a disposizione di un
automezzo dotato di cestello.

Ravvisate opportunita ed urgenza di procedere ad interventi endoterapici contro la

i

processionaria nellarea a verde del plesso scolastico in argomento, in gquanto ia

pencoiossta di questo insetto & dovuta ai peli presenn sul loro corpo o a quelli lasciti nei

nidi. :

Ritenuto per quanto descntto doversi prowedere a riguardo, awaiendesx di ditta estema
idoneamente attrezzata, per il nolo a caldo del necessario automezzo completo di

_cestello telescopico omologato secondo legge, si @ proceduto a contattare la ditta

PROTA SRL con sede in Via La Pila C.da Cerro di Capaccm Paestum, come individuata
a seguito di precedena indagini di mercato, che si & dzchiaraia dispembfie al csstc di €
40,00/ore lavoro oltre IVA come per legge.

R;ienatsa congruo detto importo in relazione ai prezzi di mercate e alla ricerca a!i uogc ~
condotta, e pertanto procedere ad impegnare per il servizio descritto e per altre eventuali
emergenze a cui far fronte, la somma di € 1.400,00 IVA esclusa ovvero per € 1.694,00
IVA inclusa come per legge, cosi meghe {iettaghate nel sottoriportato prospetto, per

- I'affi damento alla ditta PROTA SRL con sede in Via La Pila C.da Cerro di Capaccio

 Paestum, del servizio di nolo a caldo di un autcmezza csmpieta di cestaiig teiesca;};ce .
: ;aniegato seconéa iegge per n. 20 ore ia%faﬂve, - . =

ore ccsm{c}ra ;mmmbi VA 2‘;% iata“ia 1
3B %4{3% €14§(}§{} €~2§4§3@’“ g‘?ﬁgﬂﬁ-ﬁ{??

: {)A?f*c iammcnzare del i’impertc si ritiene opportuno pmcedera mediante aff’damenia dxrettc dei .

servizio di che trattasi, ai sensi dellart. 125, 11° comma, del D. Lgs. 163/2006 che 1
_consente I'affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00; o

Daro atto che ai sensi dell'art. 3 della legge 13/8/2010, n.136, modificato dal D.L. 12 chemhre
2010, n° 187, il numero CIG & : ZAE093819C; ;
Precisato che il pagamento delle somme dovute & subcrdmato all acceri:amenta deii‘affettwa:
‘ regaiar;ia contributiva deii Impresa.

~ Visto I'Ordinanza Sindacale n. 10/2013 - prot n. 7999 del 02/03/2013, Prawedxments per la

lotta obbligatoria alla ?m;:essmﬁaﬁa del pino {Thaumetopea Pztyoc:ampa) nel territorio
comunale,

Visto il Decreto Legasiatwa 12 apmie 2{306 n. 163, "Codice dei contratti pubbli ici relativi a iavcn
servizi e forniture in aﬁuazsone delle d;rettive 20{34!1 7ICE e 2004!1 SICE’* ‘

Visto lo Statuto comunale. ,
Visto il Regolamento comunale di centabﬁzia

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarita e la correttezza di questultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.
147 bis del D.Lgvo 267/2000.
DETERMINA

1. La premessa forma parte integrante della presente determinazione e si intende qui
integralmente trascritta;

2. Di affidare alla PROTA SRL con sede in Via La Pila C.da Cerro di Capaccio Paestum, ai
sensi dell'art. 125, del D. Lgs. 163/20086, il servizio di n. 35 ore lavorative di nolo a caldo
di un automezzo completo di cestello telescopico omologato secondo legge, per n. 35
ore lavorative, per l'importo di €. 40,00/cre lavoro, oltre lva 21%, per complessivi €
1.400,00 IVA esclusa ovvero per € 1.694,00 IVA inclusa come per legge;

3. Diimpegnare, a tal fine, la somma di € 1.694,00 sull'intervento 1090503,24 del Bilancio
Esercizio Finanziario 2012;

4. di riservarsi un successivo provvedimento per la liquidazione della spesa, dietro
presentazione di regolare fattura.

5. Il presente provvedimento ha valore, oltre che dispositivo anche negoziale, mediante la
sottoscrizione per accettazione da parte del privato contraente di una copia della
determinazione.

6. Di attestare la regolarita e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone I'art. 147 del D.Lgvo 267/2000.

7. Di dare atto che la presente determina, sara pubblicata, nell'apposita sezione !
Amministrazione aperta" del sito istituzionale dell'Ente, con il riepilogo dei dati per
estratto di cui all'art. 18 del D.L. 83/2012 son\;efti’{c con la Legge 134/2012.

AR
i Resgﬁnsa ile de FAREA VI




